
令和３年 ４月１２日 

 

公募型見積合わせ公告 

 

国立大学法人大阪大学において、次のとおり公募型見積合わせ方式に付します。 

 

１．調達内容 

 （１）調達番号      医病００１ 

 （２）調達件名及び数量  チャットシステムサーバ1式の購入 

 （別紙仕様書のとおり） 

 （３）納入期限      令和３年６月１５日（火） 

 （４）作業実施場所    国立大学法人大阪大学医学部附属病院 

 

２．見積参加資格 

 （１）国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。 

 （２）本学と取引実績のある者であること。 

 （３）製造元より代理店の承認を受けている者であること。 

 （４）その他経理責任者等が認めた者であること。 

 

３．見積書の提出場所等 

 （１）見積書の提出場所、契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参加者心得の交付場

所及び問合せ先 

   〒５６５－０８７１ 大阪府吹田市山田丘２番１５号 

   国立大学法人大阪大学医学部附属病院 管理課 用度第二係 

   電話 ０６－６８７９－５１２６ 

 （２）国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参加者心得の入手方法 

    本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付します。また、インターネットにより本学ホームページに

アクセスし、参加者心得を出力することもできます。 

 （３）見積書提出期限 

   令和３年４月１９日（月） １２：００ 

 

４．その他 

 （１）契約保証金     免除 

 （２）契約書作成の要否   要 

 （３）その他詳細は、国立大学法人大阪大学が定めた「国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参加者心得」

に定めています。 

  



 

見  積  書 

 

 

 

   調達番号：医病００１ 

 

   調達件名：チャットシステムサーバ1式の購入 

 

 

 

    見 積 金 額     金           円也 

 

 

 

国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準を熟知し、仕様書及び公募型見積合わせ方式参加者心得を承諾

の上、上記の金額によって見積します。 

 

 

 

   令和  年  月  日 

 

 

 

   国立大学法人大阪大学   殿 

 

 

 

住  所 

会 社 名 

氏  名                  ［印］ 

電話番号 

 

 

 ※ 見積金額は、消費税額及び地方消費税額を除いた金額を記載してください。 

 ※ 見積書の日付は、提出日を記載してください。 

 ※ 本学が見積公告【２．見積参加資格（１）（２）】以外に見積参加資格を示した場合、それを有しているかどうか

証明するための書類を見積書に添付してください。 

 



仕様書 

 

物品の表示 チャットシステムサーバの購入 一式 

 

供給者は、本仕様書に基づき、下記の物品を供給するものとする。 

 

１．物品供給は別紙提案物品のいずれかの１式とする。 

２．本物品の納入期限は、令和３年６月１５日とする。 

３．物品の納入場所は、国立大学法人大阪大学医学部附属病院とする。 

４．本調達には、搬入・設置・調整の一切を含むものとする。 

５．本物品の搬入・設置・調整の際に、建物等に損傷を与えた場合は、供給者の責任において修復または

弁済を行うものとする。 

６．搬入・設置・調整の日程及び設置方法については、本学職員と協議のうえ定めるものとする。 

７．納品後、本学職員と協議の上、機器取り扱い説明会を行うこと。 

８．納品物として、電子データにてシステム設定書、運用手順書等を納品すること。 

８．物品代金は、検収後、当該月の翌々月末までに支払うものとする。 

９．本契約は、国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準によるものとする。 

10．その他詳細については、本学職員と協議のうえ定めるものとする。 

 

（仕様詳細） 

（１）機器類は全てラックに搭載もしくは棚固定を行うこと。 

（２）物品設置完了後、本学担当者に向けてシステム操作等説明を行うこと。 

（３）納入機器については、納品完了後 3 年間のオンサイト保守を行うこと。 

（４）バックアップはデータベースと関連するファイル類を 1 年間保管できるものとする。 

（５）ディスプレイ、キーボード、マウスについては既存のラックに搭載されているものを使用するこ

と。 

（６）納入後 1 年間については、電話・メールにての問い合わせ、不具合原因調査、ハードウェア補修等

について無償にて対応すること。 



医療情報部　チャットサーバ導入　提案品 別紙

番号 品目 区分 構成品 型番 メーカー 数量 構成品 型番 メーカー 数量

1 物理サーバ 本体機器
PRIMERGY　RX1330　M4　ﾗｯｸﾍﾞｰｽﾕ
ﾆｯﾄ（2.5ｲﾝﾁ　HDD/SSD×8/300W電源
×1）

PYR1334R2S 富士通 2 DL20　Gen10　2LFF（3.5型）ﾍﾞｰｽﾕﾆｯﾄ P069620-AICJ HP 2

機器
Xeon　ﾌﾟﾛｾｯｻｰ　E-2224G（3.5GHz/4ｺ
ｱ/8MB）×1

PYBCP57EE 富士通 2 Xeon　E-2224G3.4GHz　1P4C　CPU

機器 ﾒﾓﾘ8GB（8GB　2666　UDIMM×1） PYBME08UF 富士通 2
8GB　1R×8　PC4-2666V-E　Standard　ﾒﾓﾘ
ｷｯﾄ

機器 RAID設定ｻｰﾋﾞｽ（RAID1） PYBAS1S2 富士通 2
DL20　Gen10　Pcle　ｽﾛｯﾄﾗｲｻﾞｰ（Pcle×8
Pcle×16）F10

機器 内蔵2.5ｲﾝﾁSSD-480GB PYBSS48NK7 富士通 4
Smartｱﾚｲ　SW　RAIDﾓｰﾄﾞ有効化　F10　設
定

機器 内蔵DVD-ROMﾕﾆｯﾄ PYBDV121 富士通 2 480GB　RI　LP　3.5型　6G　SATA　DS　SSD
機器 Quad　port　LANｶｰﾄﾞ（1000BASE-T） PYBLA264L 富士通 2 480GB　RI　LP　3.5型　6G　SATA　DS　SSD
機器 ﾘﾓｰﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｺﾝﾄﾛｰﾗｱｯﾌﾟｸﾞﾚｰﾄﾞ PYBRMC41 富士通 2 Eternet　1GB　4ﾎﾟｰﾄ　366T　NIC
機器 電源ｹｰﾌﾞﾙ(AC100V対応/3m） PYBCBP102 富士通 2 500W　FS　Platinum　LH　ﾊﾟﾜｰｻﾌﾟﾗｲ

機器
ServerView　Suite　DVD（Tools）&ﾄﾞｷｭﾒ
ﾝﾄ

PYBSVT1 富士通 2 ﾘﾀﾞﾝﾀﾞﾝﾄﾊﾟﾜｰｻﾌﾟﾗｲ対応ｷｯﾄ　F10

機器 ﾗｯｸﾚｰﾙｷｯﾄ PYBRRL2 富士通 2 100V電源ｺｰﾄﾞｵﾌﾟｼｮﾝ
機器 ｹｰﾌﾞﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｱｰﾑ PYBRA01 富士通 2 1U　ﾌﾘｸｼｮﾝ式　ﾗｯｸﾚｰﾙｷｯﾄ

機器
SupportDeskﾊﾟｯｸ　Standard24
PRIMERGY　3年　ﾗｯｸｻｰﾊﾞ

PYBSPH3A53 富士通 2
3年間保証（3年間ﾊﾟｰﾂ保証、3年間翌営業
日ｵﾝｻｲﾄ）
HPE　ﾌｧｳﾝﾃﾞｰｼｮﾝｹｱ　24×7（4時間対応）3
年　Proliant　DL20　Gen10用

2 仮想サーバ 本体機器
PRIMERGY　RX2540　M5　ﾗｯｸﾍﾞｰｽﾕ
ﾆｯﾄ（2.5ｲﾝﾁ　HDD/SSD×16）

PYR2545RCN 富士通 1 DL20　Gen10　4LFF（3.5型）NC　ﾍﾞｰｽﾕﾆｯﾄ P197650-ACKU HP 1

機器
Vmware　vSphere　7　Standard　1CPU
（32ｺｱ）　5年間24時間ｻﾎﾟｰﾄ付き

B51613A85 富士通 1 XeonS　4210　2.2GHz　1P10C　CPU

機器
Vmware　vSphere　Hypervisor用　M.2
Flash　ﾓｼﾞｭｰﾙ（240GB）

PYBMF24NV4 富士通 1 16GB　1R×4　PC4-2933Y-R　Smartﾒﾓﾘｷｯﾄ

機器
Xeon　Gold　6252　ﾌﾟﾛｾｯｻｰ
（2.10GHz/24ｺｱ/35.8MB）×1

PYBCP55XM 富士通 1 16GB　1R×4　PC4-2933Y-R　Smartﾒﾓﾘｷｯﾄ

機器 ﾒﾓﾘ8GB（8GB　2933　RDIMM×1） PYBME08SF2 富士通 10 XeonS　4210　2.2GHz　1P10C　CPU　KIT
機器 RAID設定ｻｰﾋﾞｽ（RAID5+Hotspare） PYBASSH2 富士通 1 16GB　1R×4　PC4-2933Y-R　Smartﾒﾓﾘｷｯﾄ

機器
内蔵2.5ｲﾝﾁSAS　HDD-２　4TB
（10krpm）

PYBSH241D3 富士通 8 16GB　1R×4　PC4-2933Y-R　Smartﾒﾓﾘｷｯﾄ

機器 内蔵DVD-ROMﾕﾆｯﾄ PYBDV121 富士通 1 Smartｱﾚｲ　P408i-a　SR　Gen10　ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ
機器 SASｱﾚｲｺﾝﾄﾛｰﾙｶｰﾄﾞ PYBSR3C54L 富士通 1 Smartｽﾄﾚｰｼﾞﾊﾞｯﾃﾘｰ　96W　145mm
機器 Quad　port　LANｶｰﾄﾞ（1000BASE-T） PYBLA264L 富士通 1 工場設定　RAID　5　（1　RAIDｸﾞﾙｰﾌﾟ）

機器 ﾎﾟｰﾄ拡張ｵﾌﾟｼｮﾝ（1000BASE-T×4） PYBLA314U 富士通 1
4TB　7.2krpm　SC　3.5型　6G　SATA　DS
HDD

機器 ﾘﾓｰﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｺﾝﾄﾛｰﾗｱｯﾌﾟｸﾞﾚｰﾄﾞ PYBRMC41 富士通 1
4TB　7.2krpm　SC　3.5型　6G　SATA　DS
HDD

機器 電源ﾕﾆｯﾄ(800W） PYBPU806 富士通 2
4TB　7.2krpm　SC　3.5型　6G　SATA　DS
HDD

機器 電源ｹｰﾌﾞﾙ(AC100V対応/3m） PYBCBP102 富士通 2
4TB　7.2krpm　SC　3.5型　6G　SATA　DS
HDD

機器
ServerView　Suite　DVD（Tools）&ﾄﾞｷｭﾒ
ﾝﾄ

PYBSVT3 富士通 1 Eternet　1GB　4ﾎﾟｰﾄ　366FLR　NIC

機器 ﾗｯｸﾚｰﾙｷｯﾄ PYBRA02 富士通 1 500W　FS　Platinum　LH　ﾊﾟﾜｰｻﾌﾟﾗｲ
機器 ｹｰﾌﾞﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｱｰﾑ PYBRA02 富士通 1 500W　FS　Platinum　LH　ﾊﾟﾜｰｻﾌﾟﾗｲ

機器
SupportDeskﾊﾟｯｸ　Standard24
PRIMERGY　3年　ﾗｯｸｻｰﾊﾞ

PYBSPH3A56 富士通 1 100V電源ｺｰﾄﾞｵﾌﾟｼｮﾝ

1U　LFF　Easy　Install式ﾚｰﾙｷｯﾄ



Vmwara　vSphere　Essentials（3ｻｰﾊﾞｰ）（3年
24×7　ｻﾎﾟｰﾄ付）
3年間保証（3年間ﾊﾟｰﾂ保証、3年間翌営業
日ｵﾝｻｲﾄ）
HPE　ﾌｧｳﾝﾃﾞｰｼｮﾝｹｱ　24×7（4時間対応）3
年　Proliant　DL360　Gen10用
Acronis Cyber Backup 15 Standard Virtual
Host License incl Acronis Standard
Customer Support GESD

V2PZLPZZG91 ｱｸﾛﾆｽ 1

Acronis Cyber Backup Standard Virtual Host
License Maintenance AAS GESD

V2PXMTZZE91 ｱｸﾛﾆｽ 2

 Server License incl Acronis Standard
Customer Support GESD

B1WZLPPZZG91 ｱｸﾛﾆｽ 2

Acronis Cyber Backup Standard Server
License Maintenance AAS GESD

B1WXMTZZE91 ｱｸﾛﾆｽ 4

3 ネットワーク機器

3-1Firewall 本体機器 FortiGate-60Fﾊﾞﾝﾄﾞﾓﾃﾞﾙ　Generation1
FG-60F-BDL-US-
GEN1

Fortinet 1 FortiGate-60F単品版（本体＋FortiCare1年） FG-60F-FC Fortinet 1

保守（初年度）
FortiGate-60Fﾊﾞﾝﾄﾞﾓﾃﾞﾙ　Generation1
ｵﾝｻｲﾄ保守

FOR-CH365-4HR-1-
FG0060F-BL-GEN1

Fortinet 1 FortiGate-60F　FortiCare　更新1年 CP-FG-60F-FC-12 Fortinet 1

保守（2年目以降）
FortiGate-60Fﾊﾞﾝﾄﾞﾓﾃﾞﾙ　Generation1
ｵﾝｻｲﾄ保守

FOR-CH365-4HR-2-
FG0060F-BL-GEN1

Fortinet 1 FortiGate-60F　終日ｵﾝｻｲﾄ保守1年 CP-FG60F-MAT24 Fortinet 1

FortiGate-60F　60F対応　NDSｵﾘｼﾞﾅﾙﾗｯｸﾏ
ｳﾝﾄｷｯﾄ

NDS-RMK12 NDS 1

3-2ロードバランサー 本体機器 IPCOM　EX2-1100 IX2S021A 富士通 1 Netwiser SX-3940 SX-3940
ｾｲｺｰｿﾘｭｰｼｮ
ﾝｽﾞ

1

機器 IPCOM　EX2-1000　LB　ｿﾌﾄｳｪｱ　V01 NB7542401 富士通 1 SX-39xx用技術サポート SX-E
ｾｲｺｰｿﾘｭｰｼｮ
ﾝｽﾞ

1

機器 100V電源ｹｰﾌﾞﾙ IX2HPCNA 富士通 1
Netwiser SX-3940　SP-PACK36/24H（24時
間ｵﾝｻｲﾄ保守2年間）

Netwiser SX-3940　SP-
PACK36/24H

ｾｲｺｰｿﾘｭｰｼｮ
ﾝｽﾞ

1

機器 IPCOM　EX2-1100用HDDI IX2HHB1A 富士通 1
機器 1000BASE-Tｲﾝﾀｰﾌｪｰｽｶｰﾄﾞ4 IX2HGT4A 富士通 1
機器 IPCOM　EX2-1100用ﾗｯｸﾏｳﾝﾄｷｯﾄ IX2HRMAA 富士通 1
保守 IPCOM　EX2-1100 IX2S021A 富士通 1
保守 IPCOM　EX2-1000　LB　ｿﾌﾄｳｪｱ　V01 NB7542401 富士通 1
保守 IPCOM　EX2-1100用HDDI IX2HHB1A 富士通 1
保守 1000BASE-Tｲﾝﾀｰﾌｪｰｽｶｰﾄﾞ4 IX2HGT4A 富士通 1

3-3スイッチングHUB 機器 SR-S332TR1ﾌﾟﾚｲﾝｽﾄｰﾙﾓﾃﾞﾙV20 SJ332TR120 富士通 2 Catalyst　1000　16port　GE、2x1G SFP C-1000-16T-2G-L Ciscio Systems 2
19in RackMount for Catalyst3560,2960,ME-
3400 Compack Swich

RCKMNT-19-CMPCCT Ciscio Systems 2

4 バックアップ機器 本体機器 4ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾋﾞｼﾞﾈｽNAS　8TB TS5410RN0804 ﾊﾞｯﾌｧﾛｰ 1
TeraStation　TS3420RN　4ﾍﾞｲﾗｯｸﾏｳﾝﾄNAS
8TB

TS3420RN0804 ﾊﾞｯﾌｧﾛｰ 1

保守 ｵﾝｻｲﾄ保守　3年 OP-TSON-3Y/DNR ﾊﾞｯﾌｧﾛｰ 1 ｵﾝｻｲﾄ保守　HDD返却不要ﾊﾟｯｸ　保守3年 OP-TSON-3Y/DNR ﾊﾞｯﾌｧﾛｰ 1

5 UPS 本体機器
高機能無停電電源装置（Smart-UPS
SMX　3000RMJ）

PY-UPAC3K2 富士通 1
APC Smart-UPS 3000 RM 2U LCD 100V（標
準2年保証）

SMT3000RMJ2U
ｼｭﾅｲﾀﾞｰｴﾚｸﾄ
ﾘｯｸ

1

保守
SupportDeskﾊﾟｯｸ　Standard24
PRIMERGY　周辺機　3年　UPS

SV7X105231 富士通 1 翌営業日ｵﾝｻｲﾄ3年　ｻｰﾋﾞｽﾊﾟｯｸ WOE3YR-SU-03-PACK
ｼｭﾅｲﾀﾞｰｴﾚｸﾄ
ﾘｯｸ

1

4時間以内ｵﾝｻｲﾄｻｰﾋﾞｽ7×24ｱｯﾌﾟｸﾞﾚｰﾄﾞ WUPG4HR-SU-00
ｼｭﾅｲﾀﾞｰｴﾚｸﾄ
ﾘｯｸ

3

6 LAN 機器 ﾂｲｽﾄﾍﾟｱｹｰﾌﾞﾙ　5m　薄青　ｶﾃｺﾞﾘ5e TPALB005M 富士通 15 Cat5e　LANｹｰﾌﾞﾙ　3m　ﾌﾞﾙｰ BL5EN30BL ﾊﾞｯﾌｧﾛｰ 12

機器
HP　Enterprise　AF628A　ｺﾝｿｰﾙｽｲｯﾁ
用USBｲﾝﾀｰﾌｪｰｽｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ

AF628A HP 3 ｺﾝｿｰﾙｽｲｯﾁ用USBｲﾝﾀｰﾌｪｲｽｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ AF628A HP 3



供給すべき物品の表示：チャットシステムサーバの購入

　機器更新　一式（機器内訳については別紙構成内訳書のとおり）
代金額　 金　　　　　　　　　　　円也（うち消費税額及び地方消費税額　　　　　　円）

第1条 供給者は、発注者に対し、別紙1仕様書に基づいて物品の供給をするものとする。
第2条 物品は、国立大学法人大阪大学医学部附属病院の指定する場所に納入するものとする。
第3条 供給者は、この契約を履行中に知り得た個人情報については、別紙2「個人情報取扱の

特記事項」を遵守して取り扱うものとする。
第4条

第5条

第6条

第7条  代金は　1回に支払うものとする。
第8条 代金は、検収後、当該月の翌々月末までに支払うものとする。
第9条 契約保証金は免除する。
第10条

第11条

第12条

　上記契約の成立を証するため発注者及び供給者は、次に記名し、印を押すものとする。
　この契約書は2通作成し、双方で各１通を所持するものとする。

　　令和 3年　 月　 日
発注者 吹田市山田丘2番15号

　　　　　　　 国立大学法人大阪大学医学部附属病院
　　　　　　  　　　　 病院長 土岐 祐一郎

供給者

この契約についての必要な細目は、別冊の国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契
約基準によるものとする。

この契約について、発注者と供給者との間に紛争を生じたときは、発注者所在地の所
轄裁判所の裁決により、これを解決するものとする。

この契約に定めのない事項について、これを定める必要がある場合は、発注者と供給
者とが協議して定めるものとする。

物　品　供　給　契　約　書（案）

　上記の消費税額は、消費税法第28条第１項及び第29条並びに地方税法第72条の82及び第72条の83
の規定に基づき、代金額に110分の10を乗じて得た額である。

　発注者　国立大学法人大阪大学医学部附属病院　病院長　土岐 祐一郎　と供給者　「落札者」　との
間において、上記の物品（以下「物品」という。）について、上記の代金額で、供給契約を結ぶものとす
る。

供給者は、本契約に基づく物品等の運送にあたっては、大阪府生活環境の保全等に関
する条例第40条の15に規定する車種規制適合車等の使用義務を遵守すること。

物品の納入期限は、令和3年6月15日とする。

納品書は、国立大学法人大阪大学医学部附属病院管理課用度第二係に送付すべきもの
とする。



（基本的事項）
第１

（秘密保持）
第２

　２

　３

（保管及び搬送）
第３

（再委託の禁止）
第４

（契約目的以外の利用等の禁止）
第５

（複写及び複製の禁止）
第６

（事故発生時の報告義務）
第７

（個人情報の返還等）
第８

（適正な管理）
第９

（違反した場合の措置等）
第10

　受注者は、この契約による業務を学外で実施する場合には、個人情報の適正な管理のために必
要な措置を講じなければならない。この場合において、発注者の求めに応じ、責任者等の管理体
制及び個人情報の管理状況に係る検査に関する事項等についての書面を提出しなければならな
い。

　発注者は、受注者がこの特記事項に違反していると認めたときは、契約の解除及び損害賠償の
請求をすることができるものとする。

　受注者は、この契約による業務に係る個人情報の漏えい、改ざん、滅失、毀損その他の事故を
防止するため、個人情報の厳重な保管及び搬送に努めなければならない。

　受注者は、発注者の指示又は承諾があるときを除き、この契約による業務に係る個人情報の処
理を自ら行うものとし、第三者にその処理を委託してはならない。

　受注者は、発注者の指示又は承諾があるときを除き、この契約による業務に係る個人情報を当
該業務の処理以外の目的に使用し、又は第三者に提供してはならない。

　受注者は、発注者の指示又は承諾があるときを除き、この契約による業務に係る個人情報を複
写若しくは複製してはならない。

　受注者は、この特記事項に違反する事態が生じ、又は生じるおそれがあることを知ったとき
は、速やかに発注者に報告し、その指示に従わねばならない。この契約が終了し、又は解除され
た後においても同様とする。

　受注者は、この契約が終了し、又は解除されたときは、この契約による業務に係る個人情報を
速やかに発注者に返還し、又は漏えいを来さない方法で確実に処分しなければならない。

　前２項の規定は、この契約が終了し、又は解除された後においても同様とする。

別紙2

個人情報取扱の特記事項

　この契約により、発注者から業務を請け負った者（以下「受注者」という。）は、この契約に
よる業務を行う上で、個人情報を取り扱う際には、個人情報の保護の重要性を認識し、個人の権
利利益を侵害することのないようにしなければならない。

　受注者は、この契約による業務に関して知り得た個人情報を他人に知らせ、又は本契約を履行
する以外の目的に使用してはならない。

　受注者は、この契約による業務に従事する者に対し、在職中及び退職後においても、この契約
による業務に関して知り得た個人情報を他人に知らせ、又は本契約を履行する以外の目的に使用
してはならないことその他個人情報の保護に関して必要な事項を周知させなければならない。


